
c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

 

 
 

 

 
 

 

 
О внесении изменений в государственную программу 

Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными 
услугами населения Пензенской области на 2014 - 2020 годы", 

утвержденную постановлением Правительства Пензенской области 
от 01.11.2013 № 811-пП  (с последующими изменениями) 

 
Руководствуясь законами Пензенской области от 20.12.2017 № 3132-ЗПО 

"О бюджете Пензенской области на 2018 год и на плановый период 2019 и  
2020 годов" (с последующими изменениями) и от  22.12.2005 № 906-ЗПО  
"О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), 
Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в государственную программу Пензенской области 
"Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской 
области на 2014 - 2020 годы" (далее  -  программа), утвержденную постановлением 
Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП "Об утверждении 
государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и 
коммунальными услугами населения Пензенской области на 2014 - 2020 годы" 
(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В разделе "Порядок предоставления субсидий из бюджета 

Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской 

области в рамках реализации подпрограммы 1 в 2018 году": 

1.1.1. приложение № 1 "Распределение субсидий из бюджета Пензенской 

области на выполнение  мероприятий подпрограммы 1  в 2018 году" изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.1.2. дополнить приложением № 2 "Объемы субсидий из бюджета 

Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской 

области в рамках основного мероприятия "Чистая вода" подпрограммы 1  

в 2018 году" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.1.3 дополнить приложением № 3 "Объемы субсидий из бюджета 

Пензенской области бюджетам муниципальных образований Пензенской 

области в рамках основного мероприятия "Благоустройство населенных 

пунктов Пензенской области" подпрограммы 1 в 2018 году" согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 апреля 2018 г. №   217-пП 
  

г.Пенза  

consultantplus://offline/ref=DAC1191A6E03635DD913F9C101D593B7494568B28D8DD0DCFA8B2B3045552A0A6ABB019BB9AF19F98265C882CFEEL
consultantplus://offline/ref=DAC1191A6E03635DD913F9C101D593B7494568B28D8DD0DCFA8B2B3045552A0A6ABB019BB9AF19F98265C882CFEEL


2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1.2. Порядок предоставления субсидий застройщикам на возмещение 

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях на строительство жилых домов в рамках реализации программы 

"Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на территории 

Пензенской области, признать утратившим силу. 

1.3. Основное мероприятие 2.3. и мероприятия 2.3.1, 2.3.2 в приложении № 7.1 

"Перечень основных мероприятий, мероприятий государственной программы 

Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения 

Пензенской области на 2014 - 2020 годы" на 2016 - 2020 годы" к программе 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует в части, не противоречащей закону Пензенской 

области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и 

плановый период. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

И.А. Белозерцев 

 

consultantplus://offline/ref=57E7BE91B1C902A7B5736B54ABB653310409121294343716B995BFBD7DE7276F7D1D207339BE4EC87E347385lFrAH
consultantplus://offline/ref=57E7BE91B1C902A7B5737559BDDA0D3E04044E1E92333541E6C2B9EA22B7213A3D5D26267AFA43C8l7rDH


c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ 

из бюджета Пензенской области на выполнение  мероприятий подпрограммы 1 в 2018 году 
 

Ответственный исполнитель государственной программы Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения   

Пензенской области 

№ 

п/п 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

подпрограммы 

Наименование 

подпрограммы, раздела 

подпрограммы, мероприятий 

подпрограммы 

Код бюджетной классификации Наименование 

района, 

муниципального 

образования 

Наименование 

мероприятия 

Объем 

субсидий  

из бюджета 

Пензенской 

области,  

тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма Ответственный 

исполнитель - 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

гражданской 

защиты населения  

Пензенской области 

"Комплексная программа 

модернизации и 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

Пензенской области" 

840 х х 1510000

000 

х х х 75 000,1 

1.1. Основное 

мероприятие 

 "Водоотведение" 840 х х 1510100

000 

х х х 11 440,0 

1.1.1. Мероприятие 

 

 "Строительство и 

реконструкция сетей и 

сооружений водоотведения  

в населенных пунктах 

Пензенской области" 

840 05 02 1510171

330 

520 х х 11 440,0 

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 

Пензенской области 
от 11.04.2018 № 217-пП 

 

Приложение № 1 
к Порядку предоставления субсидий из бюджета  
Пензенской области бюджетам муниципальных 

образований Пензенской области в рамках  
реализации подпрограммы 1 в 2018 году 



2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2. Основное 

мероприятие 

 "Модернизация, 

строительство и 

капитальный ремонт систем 

теплоснабжения в 

населенных пунктах 

Пензенской области" 

840 х х 1510200

000 

х х х 1 200,0 

1.2.1. Мероприятие 

 

 "Перевод квартир на 

индивидуальное 

поквартирное отопление" 

840 05 02 1510271

430 

520 х х 1 200,0 

1.3. Основное 

мероприятие 

 "Чистая вода" 840 х х 1510300

000 

х х х 53 050,1 

 

 

  "Капитальный ремонт и 

ремонт сетей и сооружений 

водоснабжения в 

населенных пунктах 

Пензенской области" 

840 05 02 1510371

350 

520 х х 51 790,1 

     Троицкий сельсовет 

Башмаковского 

района 

Капремонт 

артскважины 

п. Новознаменский 

226,1 

     Миткирейский 

сельсовет Бековского 

района 

Демонтаж и монтаж 

водонапорной 

башни 

с. Затолокино 

352,1 

     Мошковский 

сельсовет  

Бековского района 

Демонтаж и монтаж 

водонапорной 

башни  с. Мошки 

613,2 

     р.п. Беково 

Бековского района 

 

Демонтаж и монтаж  

водонапорной 

башни  р.п. Беково 

535,5 

     Лермонтовский 

сельсовет 

Белинского района 

Капремонт 

водонапорной 

башни  с. Крюково 

425,6 

     Поимский сельсовет 

Белинского района 

Капремонт 

водонапорной 

башни  с. Поим 

155,4 

     Бессоновский 

сельсовет 

Бессоновского 

района 

Капремонт 

водопровода           

 с. Бессоновка 

ул. Городок 

(нечетная сторона) 

1 342,6 

     Вадинский сельсовет 

Вадинского района 

Капремонт 

артскважины           

с. Вадинск 

105,7 



3 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Татаро-Лакинский 
сельсовет 

Вадинского района 

Капремонт 
водонапорной башни 

с. Татарская Лака 

334,6 

     Архангельский 
сельсовет 

Городищенского 
района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни 
с. Архангельское 

648,2 

     Дигилевский 
сельсовет 

Городищенского 
района 

Обустройство ЗСО  
с. Соловейка 

99,4 

     Дигилевский 
сельсовет 

Городищенского 
района 

Обустройство ЗСО  
с. Дигилевка 

99,4 

     р.п. Земетчино 
Земетчинского 

района 

Капремонт 
водонапорной 

башни 
р.п. Земетчино 

466,9 

     Пролетарский 
сельсовет 

Земетчинского 
района 

Капремонт 
водопровода 

с. Старополянское 

88,2 

     Уваровский 
сельсовет 

Иссинского района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни   с. Уварово 

448,7 

     Каменно-Бродский 
сельсовет 

Иссинского района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни 
с. Украинцево 

439,6 

     Покрово-
Арчадинский 

сельсовет 
Каменского района 

Монтаж 
оборудования на 
НСВ с. Казанская 

Арчада 

83,3 

     Покрово-
Арчадинский 

сельсовет 
Каменского района 

Капремонт 
водопровода 

с. Казанская Арчада 

88,9 

     Покрово-
Арчадинский 

сельсовет 
Каменского района 

Монтаж 
оборудования на 

НСВ с. Усть-Атмис 

83,3 



4 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Покрово-

Арчадинский 

сельсовет 

Каменского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Усть-Атмис 

30,8 

     Междуреченский 

сельсовет 

Каменского района 

Монтаж 

оборудования  

на НСВ  

с. Клейменовка 

83,3 

     Междуреченский 

сельсовет 

Каменского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Клейменовка 

128,1 

     Междуреченский 

сельсовет 

Каменского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Крыловка 

84,7 

     Междуреченский 

сельсовет 

Каменского района 

Монтаж 

оборудования  

на НСВ    

с. Крыловка 

83,3 

     Первомайский 

сельсовет 

Каменского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Батрак 

301,0 

     Первомайский 

сельсовет 

Каменского района 

Монтаж 

оборудования  

на НСВ с. Ключище 

83,3 

     Первомайский 

сельсовет 

Каменского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Ключище 

107,8 

     Федоровский 

сельсовет 

Каменского района 

Капремонт  

водопровода 

ст. Студенец 

130,2 

     Русско-

Камешкирский 

сельсовет 

Камешкирского 

района 

Демонтаж и монтаж  

водонапорной 

башни  

с. Русский 

Камешкир 

491,4 

     Лапшовский 

сельсовет 

Камешкирского 

района 

Демонтаж и монтаж  

водонапорной 

башни с. Дубровки 

492,8 



5 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Комаровский  

сельсовет 

Кузнецкого района 

Капремонт 

водопровода 

с. Дворики 

213,5 

     Пылковский 

сельсовет 

Лопатинского района 

Капремонт  

артскважины 

с. Пылково 

1 222,9 

     р.п. Лунино 

Лунинского района 

Капремонт 

водопровода  

р.п. Лунино 

250,6 

     Майский сельсовет 

Малосердобинского 

района 

Капремонт 

водопровода 

с. Майское 

73,5 

     Майский сельсовет 

Малосердобинского 

района 

Капремонт 

водопровода 

с. Чунаки 

185,5 

     Чернозерский 

сельсовет 

Мокшанского района 

Демонтаж и монтаж 

водонапорной 

башни 

с. Долгоруково 

716,1 

     Наровчатский 

сельсовет 

Наровчатского 

района 

Капремонт 

водопровода 

с. Наровчат 

 

242,2 

     Наровчатский 

сельсовет 

Наровчатского 

района 

Капремонт 

водопроводных 

сетей с. Шиловка 

98,7 

     Виляйский сельсовет 

Наровчатского 

района 

Капремонт 

водопровода 

с. Рождественно-

Тезиково 

273,0 

     Бигеевский 

сельсовет 

Неверкинского 

района 

Капремонт бака 

водонапорной 

башни 

с. Бигеево 

275,1 

     Бигеевский 

сельсовет 

Неверкинского 

района 

Капремонт 

водопровода 

с. Бигеево 

151,9 



6 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Бикмурзинский 

сельсовет 

Неверкинского 

района 

Демонтаж и монтаж 

водонапорной 

башни  

с. Бикмурзино 

380,1 

     Усовский сельсовет 

Никольского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Столыпино 

376,6 

     Базарно-

Кеньшенский 

сельсовет 

Никольского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Базарная Кеньша 

221,9 

     Решетинский 

сельсовет 

Пачелмского района 

Капремонт  

артскважины 

с. Решетино 

462,0 

     Саловский сельсовет  

Пензенского района 

Демонтаж и монтаж 

водонапорной 

башни  

с. Константиновка 

583,1 

     Мичуринский 

сельсовет  

Пензенского района 

Демонтаж и монтаж 

водонапорной 

башни 

п. Мичуринский 

785,4 

     Большееланский 

сельсовет  

Пензенского района 

Капремонт 

водонапорной 

башни с. Надеждино 

186,9 

     Засечный сельсовет  

Пензенского района 

Капремонт 

водопровода 

с. Засечное 

141,4 

     Ермоловский 

сельсовет  

Пензенского района 

Капремонт  

артскважины 

свх. "Серп и молот" 

315,0 

     г. Сердобск 

Сердобского района 

Капремонт 

водопровода 

г. Сердобск 

786,8 

     Куракинский 

сельсовет 

Сердобского района 

Капремонт ствола 

водонапорной 

башни с. Куракино 

347,9 

     р.п. Сосновоборск  

Сосновоборского 

района 

Капремонт 

водопровода 

р.п. Сосновоборск 

404,6 



7 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Вязовский сельсовет 
Сосновоборского 

района 

Капремонт 
водопровода 

с. Вязовка 

119,0 

     Пичилейский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Капремонт 
водопровода 
с. Пичилейка 

113,4 

     Шугуровский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни  
с. Русский Качим 

366,8 

     Еремеевский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Капремонт 
водопровода 

с. Кряжимское 

56,0 

     Маркинский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Капремонт 
артскважины 
с. Маркино 

268,8 

     Нижнекатмисский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Капремонт 
водопровода 

с. Нижний Катмис 

183,4 

     Зубовский сельсовет 
Спасского района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни  с. Зубово 

427,7 

     Кошелевский 
сельсовет Спасского 

района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни с. Кошелевка 

426,3 

     Татарско-
Шелдаисский 

сельсовет Спасского 
района 

Демонтаж и монтаж 
водонапорной 

башни  
с. Русский Пимбур 

427,7 

     Волче-Вражский 
сельсовет 

Тамалинского района 

Капитальный 
ремонт водопровода 

п.Степной 

371,0 

     Усть-Узинский 
сельсовет 

Шемышейского 
района 

Капремонт 
водонапорной 

башни  с. Усть-Уза 

644,0 

     Нераспределенный 
остаток 

- 31 037,9 



8 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 

 "Строительство и 
реконструкция сетей и 

сооружений водоснабжения 
в населенных пунктах 
Пензенской области" 

840 05 02 1510371
370 

520 х х 1 260,0 

     Чернозерский 
сельсовет 

Мокшанского района 

Бурение скважины 
малого заложения 

п. Волынский 

152,6 

     Нераспределенный 
остаток 

 
1 107,4 

1.4. Основное 

мероприятие 

 "Благоустройство 
населенных пунктов 
Пензенской области" 

840 х х 1510400
000 

х х х 9 310,0 

   "Совершенствование систем 
наружного освещения 
населенных пунктов" 

840 05 03 1510471
400 

520 х х 9 310,0 

     р.п. Башмаково 
Башмаковского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

600,0 

     р.п. Беково 
Бековского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

50,0 

     Вазерский сельсовет 
Бессоновского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

49,0 

     Кижеватовский 
сельсовет 

Бессоновского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

30,0 

     Полеологовский 
сельсовет 

Бессоновского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

7,1 

     Сосновский 

сельсовет 

Бессоновского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

50,0 

     Степановский 

сельсовет 

Бессоновского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

25,0 

     Грабовский 

сельсовет 

Приобретение 

оборудования 

60,0 



9 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Бессоновского 

района 

приборов уличного 

освещения 

     Чемодановский 

сельсовет 

Бессоновского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

12,5 

     Рахмановский 

сельсовет 

Вадинского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

22,5 

     Вадинский сельсовет 

Вадинского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

200,0 

     Верхнеелюзанский 

сельсовет 

Городищенского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

145,0 

     Канаевский 

сельсовет 

Городищенского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

233,5 

     Салтыковский 

сельсовет 

Земетчинского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

16,5 

     Юрсовский 

сельсовет 

Земетчинского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

17,5 

     г. Каменка 

Каменского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

500,0 

     Кевдо-

Мельситовский 

сельсовет 

Каменского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

50,0 



10 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Покрово-
Арчадинский  

сельсовет 
Каменского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

50,0 

     Каменский сельсовет 
Каменского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

40,0 

     Большеумысский 
сельсовет 

Камешкирского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

20,0 

     Русско-
Камешкирский 

сельсовет 
Камешкирского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

14,0 

     р.п. Колышлей 
Колышлейского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

90,0 

     Лачиновский 
сельсовет 

Колышлейского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

50,0 

     р.п. Евлашево 
Кузнецкого района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

50,0 

     Большетруевский 
сельсовет 

Кузнецкого района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

150,0 

     Никольский 

сельсовет 

Кузнецкого района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

50,0 

     Тарлаковский 
сельсовет 

Кузнецкого района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

50,0 



11 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Лопатинский 
сельсовет 

Лопатинского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

80,0 

     р.п. Лунино 
Лунинского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

300,0 

     Малосердобинский 
сельсовет 

Малосердобинского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

200,0 

     р.п. Мокшан 
Мокшанского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

664,3 

     Больше-
Кавендровский 

сельсовет 
Наровчатского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

25,6 

     Виляйский сельсовет 
Наровчатского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

17,5 

     Скановский 
сельсовет 

Наровчатского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

20,0 

     Наровчатский 
сельсовет 

Наровчатского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

48,9 

     Бигеевский 

сельсовет 

Неверкинского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

44,6 

     Деминский сельсовет 

Неверкинского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

49,5 



12 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Планский сельсовет 

Неверкинского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

49,5 

     Неверкинский 

сельсовет 

Неверкинского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

150,0 

     г. Нижний Ломов 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

337,5 

     Атмисский сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

15,0 

     Верхнеломовский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

125,0 

     Большехуторский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

61,1 

     Виргинский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

17,5 

     Голицынский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

28,2 

     Кривошеевский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

26,4 

     Кувак-Никольский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

28,2 



13 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Усть-Каремшинский 

сельсовет 

Нижнеломовского 

района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

30,0 

     г. Никольск 

Никольского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

150,0 

     р.п. Сура 

Никольского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

20,0 

     Ахматовский 

сельсовет 

Никольского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

8,8 

     Базарно-

Кеньшенский 

сельсовет 

Никольского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

3,0 

     Маисский сельсовет 

Никольского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

7,5 

     Ночкинский 

сельсовет 

Никольского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

15,0 

     Белынский сельсовет 

Пачелмского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

30,0 

     Чкаловский 

сельсовет 

Пачелмского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

25,0 

     Решетинский 

сельсовет 

Пачелмского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

12,0 



14 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Ленинский сельсовет 

Пензенского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

25,5 

     Мичуринский 

сельсовет 

Пензенского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

40,0 

     Саловский сельсовет 

Пензенского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

75,0 

     Старокаменский  

сельсовет 

Пензенского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

57,5 

     г. Сердобск  

Сердобского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

200,0 

     Куракинский 

сельсовет 

Сердобского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

15,0 

     Пригородный 

сельсовет 

Сердобского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

240,0 

     Рощинский 

сельсовет 

Сердобского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

37,5 

     Сазанский сельсовет 

Сердобского района 

Приобретение 

оборудования 

приборов уличного 

освещения 

22,5 

     Сокольский 
сельсовет 

Сердобского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

45,0 



15 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

     Вачелайский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

60,0 

     Маркинский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

11,0 

     Николо-
Барнуковский 

сельсовет 
Сосновоборского 

района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

38,1 

     Нижнекатмисский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

12,1 

     Пичилейский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

16,8 

     Шугуровский 
сельсовет 

Сосновоборского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

30,0 

     г. Спасск Спасского 
района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

44,0 

     р.п. Тамала 
Тамалинского района 

Приобретение 
оборудования 

приборов уличного 
освещения 

252,0 

     Нераспределенный 
остаток 

- 2 865,3 

 

__________



c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

Приложение № 2 
к постановлению Правительства 

Пензенской области 
от 11.04.2018 № 217-пП 

 

Приложение № 2 
к Порядку предоставления субсидий 

из бюджета Пензенской области 
бюджетам муниципальных 

образований Пензенской области 
в рамках реализации 

подпрограммы 1 в 2018 году 
 

О Б Ъ Е М Ы 

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам 

муниципальных образований Пензенской области  

в рамках основного мероприятия "Чистая вода" 

подпрограммы 1 в 2018 году 

 

№ 

п/п 

Получатели субсидии Размер субсидии, 

тыс. руб. 
 

1 2 3 

 Башмаковский район  

1 Троицкий сельсовет Башмаковского района 226,1 

 Бековский район  

2 р.п. Беково Бековского района 535,5 

3 Миткирейский сельсовет Бековского района 352,1 

4 Мошковский сельсовет Бековского района 613,2 

 Белинский район  

5 Лермонтовский сельсовет Белинского района 425,6 

6 Поимский сельсовет Белинского района 155,4 

 Бессоновский район  

7 Бессоновский сельсовет Бессоновского района 1 342,6 

 Вадинский район  

8 Вадинский сельсовет Вадинского района 105,7 

9 Татаро-Лакинский сельсовет Вадинского района 334,6 

 Городищенский район  

10 Архангельский сельсовет Городищенского района 648,2 

11 Дигилевский сельсовет Городищенского района 198,8 

 Земетчинский район  

12 р.п. Земетчино Земетчинского района 466,9 

13 Пролетарский сельсовет Земетчинского района 88,2 

 Иссинский район  

14 Каменно-Бродский сельсовет Иссинского района 439,6 

15 Уваровский сельсовет Иссинского района 448,7 

 Каменский район  

16 Междуреченский сельсовет Каменского района 379,4 

17 Первомайский сельсовет Каменского района 492,1 

18 Покрово-Арчадинский сельсовет Каменского района 286,3 

19 Федоровский сельсовет Каменского района 130,2 

 Камешкирский район  

20 Лапшовский сельсовет Камешкирского района 492,8 

21 Русско-Камешкирский сельсовет Камешкирского района 491,4 

consultantplus://offline/ref=DAC1191A6E03635DD913F9C101D593B7494568B28D8DD0DCFA8B2B3045552A0A6ABB019BB9AF19F98265C882CFEEL


2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 

 Кузнецкий район  

22 Комароовский  сельсовет Кузнецкого района 213,5 

 Лопатинский район  

23 Пылковский сельсовет Лопатинского района 1 222,9 

 Лунинский район  

24 р.п. Лунино Лунинского района 250,6 

 Малосердобинский район  

25 Майский сельсовет Малосердобинского района 259,0 

 Мокшанский район  

26 Чернозерский сельсовет Мокшанского района 868,7 

 Наровчатский район  

27 Наровчатский сельсовет Наровчатского района 340,9 

28 Виляйский сельсовет Наровчатского района 273,0 

 Неверкинский район  

29 Бигеевский сельсовет Неверкинского района 427,0 

30 Бикмурзинский сельсовет Неверкинского района 380,1 

 Никольский район  

31 Базарно-Кеньшенский сельсовет Никольского района 221,9 

32 Усовский сельсовет Никольского района 376,6 

 Пачелмский район  

33 Решетинский сельсовет Пачелмского района 462,0 

 Пензенский район  

34 Большееланский сельсовет  Пензенского района 186,9 

35 Ермоловский сельсовет  Пензенского района 315,0 

36 Засечный сельсовет  Пензенского района 141,4 

37 Мичуринский сельсовет  Пензенского района 785,4 

38 Саловский сельсовет  Пензенского района 583,1 

 Сердобский район  

39 г. Сердобск Сердобского района 786,8 

40 Куракинский сельсовет Сердобского района 347,9 

 Сосновоборский район  

41 р.п. Сосновоборск  Сосновоборского района 404,6 

42 Вязовский сельсовет Сосновоборского района 119,0 

43 Еремеевский сельсовет Сосновоборского района 56,0 

44 Маркинский сельсовет Сосновоборского района 268,8 

45 Нижнекатмисский сельсовет Сосновоборского района 183,4 

46 Пичилейский сельсовет Сосновоборского района 113,4 

47 Шугуровский сельсовет Сосновоборского района 366,8 

 Спасский район  

48 Зубовский сельсовет Спасского района 427,7 

49 Кошелевский сельсовет Спасского района 426,3 

50 Татарско-Шелдаисский сельсовет Спасского района 427,7 

 Тамалинский район  

51 Волче-Вражский сельсовет Тамалинского района 371,0 

 Шемышейский район  

52 Усть-Узинский сельсовет Шемышейского района 644,0 

 ИТОГО 20 904,8 

 Нераспределенный остаток 32 145,3 

 ВСЕГО 53 050,1 

___________



c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Б Ъ Е М Ы 

субсидий из бюджета Пензенской области бюджетам 

муниципальных образований Пензенской области в рамках основного мероприятия 

"Благоустройство населенных пунктов Пензенской области" 

 подпрограммы 1 в 2018 году 

 

№ 

п/п 

Получатели субсидии Размер субсидии, 

тыс. руб.   

1 2 3 

 Башмаковский район  

1 р.п. Башмаково Башмаковского района 600,0 

 Бековский район  

2 р.п. Беково Бековского района 50,0 

 Бессоновский район  

3 Вазерский сельсовет Бессоновского района 49,0 

4 Кижеватовский сельсовет Бессоновского района 30,0 

5 Полеологовский сельсовет Бессоновского района 7,1 

6 Сосновский сельсовет Бессоновского района 50,0 

7 Степановский сельсовет Бессоновского района 25,0 

8 Грабовский сельсовет Бессоновского района 60,0 

9 Чемодановский сельсовет Бессоновского района 12,5 

 Вадинский район  

10 Рахмановский сельсовет Вадинского района 22,5 

11 Вадинский сельсовет Вадинского района 200,0 

 Городищенский район  

12 Верхнеелюзанский сельсовет Городищенского района 145,0 

13 Канаевский сельсовет Городищенского района 233,5 

 Земетчинский  район  

14 Салтыковский сельсовет Земетчинского района 16,5 

15 Юрсовский сельсовет Земетчинского района 17,5 

 Каменский район  

16 г. Каменка Каменского района 500,0 

17 Кевдо-Мельситовский сельсовет Каменского района 50,0 

18 Покрово-Арчадинский  сельсовет Каменского района 50,0 

19 Каменский сельсовет Каменского района 40,0 

 Камешкирский район  

20 Большеумысский сельсовет Камешкирского района 20,0 

21 Русско-Камешкирский сельсовет Камешкирского района 14,0 

Приложение № 3 
к постановлению Правительства 

Пензенской области 
от 11.04.2018 № 217-пП 

 

Приложение № 3 
к Порядку предоставления субсидий 

из бюджета Пензенской области 
бюджетам муниципальных 

образований Пензенской области 
в рамках реализации 

подпрограммы 1 в 2018 году 

consultantplus://offline/ref=DAC1191A6E03635DD913F9C101D593B7494568B28D8DD0DCFA8B2B3045552A0A6ABB019BB9AF19F98265C882CFEEL


2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 

 Колышлейский район     

22 р.п. Колышлей Колышлейского района 90,0 

23 Лачиновский сельсовет Колышлейского района 50,0 

 Кузнецкий район  

24 р.п. Евлашево Кузнецкого района 50,0 

25 Большетруевский сельсовет Кузнецкого района 150,0 

26 Никольский сельсовет Кузнецкого района 50,0 

27 Тарлаковский сельсовет Кузнецкого района 50,0 

 Лопатинский район  

28 Лопатинский сельсовет Лопатинского района 80,0 

 Лунинский район  

29 р.п. Лунино Лунинского района 300,0 

 Малосердобинский район  

30 Малосердобинский сельсовет Малосердобинского района 200,0 

 Мокшанский район  

31 р.п. Мокшан Мокшанского района 664,3 

 Наровчатский район  

32 Больше-Кавендровский сельсовет Наровчатского района 25,6 

33 Виляйский сельсовет Наровчатского района 17,5 

34 Скановский сельсовет Наровчатского района 20,0 

35 Наровчатский сельсовет Наровчатского района 48,9 

 Неверкинский район  

36 Бигеевский сельсовет Неверкинского района 44,6 

37 Деминский сельсовет Неверкинского района 49,5 

38 Планский сельсовет Неверкинского района 49,5 

39 Неверкинский сельсовет Неверкинского района 150,0 

 Нижнеломовский  район  

40 г. Нижний Ломов Нижнеломовского района 337,5 

41 Атмисский сельсовет Нижнеломовского района 15,0 

42 Верхнеломовский сельсовет Нижнеломовского района 125,0 

43 Большехуторский сельсовет Нижнеломовского района 61,1 

44 Виргинский сельсовет Нижнеломовского района 17,5 

45 Голицынский сельсовет Нижнеломовского района 28,2 

46 Кривошеевский сельсовет Нижнеломовского района 26,4 

47 Кувак-Никольский сельсовет Нижнеломовского района 28,2 

48 Усть-Каремшинский сельсовет Нижнеломовского района 30,0 

 Никольский район  

49 г. Никольск Никольского района 150,0 

50 р.п. Сура Никольского района 20,0 

51 Ахматовский сельсовет Никольского района 8,8 

52 Базарно-Кеньшенский сельсовет Никольского района 3,0 

53 Маисский сельсовет Никольского района 7,5 

54 Ночкинский сельсовет Никольского района 15,0 

 Пачелмский район  

55 Белынский сельсовет Пачелмского района 30,0 

56 Чкаловский сельсовет Пачелмского района 25,0 

57 Решетинский сельсовет Пачелмского района 12,0 

 Пензенский район  

58 Ленинский сельсовет Пензенского района 25,5 



3 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

1 2 3 

59 Мичуринский сельсовет Пензенского района 40,0 

60 Саловский сельсовет Пензенского района 75,0 

61 Старокаменский  сельсовет Пензенского района 57,5 

 Сердобский район  

62 г. Сердобск  Сердобского района 200,0 

63 Куракинский сельсовет Сердобского района 15,0 

64 Пригородный сельсовет Сердобского района 240,0 

65 Рощинский сельсовет Сердобского района 37,5 

66 Сазанский сельсовет Сердобского района 22,5 

67 Сокольский сельсовет Сердобского района 45,0 

 Сосновоборский район  

68 Вачелайский сельсовет Сосновоборского района 60,0 

69 Маркинский сельсовет Сосновоборского района 11,0 

70 Николо-Барнуковский сельсовет Сосновоборского района 38,1 

71 Нижнекатмисский сельсовет Сосновоборского района 12,1 

72 Пичилейский сельсовет Сосновоборского района 16,8 

73 Шугуровский сельсовет Сосновоборского района 30,0 

 Спасский район  

74 г. Спасск Спасского района 44,0 

 Тамалинский район  

75 р.п. Тамала Тамалинского района 252,0 

 ИТОГО 6 444,7 

 Нераспределенный остаток 2 865,3 

 ВСЕГО 9 310,0 

 

 

_________



c:\мои документы\pdf для сайта правительства\217-пп.docx 

Приложение № 4 
к постановлению Правительства 

Пензенской области 
от 11.04.2018 № 217-пП 

И З М Е Н Е Н И Я,  
вносимые в Основное мероприятие 2.3. и мероприятия 2.3.1, 2.3.2 в приложении № 7.1 "Перечень основных мероприятий, 

мероприятий государственной программы Пензенской области "Обеспечение жильем и коммунальными услугами  
населения Пензенской области на 2014 - 2020 годы" на 2016 - 2020 годы" к программе 

 
2.3. Основное  

мероприятие 2.3. 
"Субсидии на 

возмещение затрат 
юридическим лицам" 

Министерство 
строительства и 

дорожного 
хозяйства  

Пензенской области 

Итого 15 399,9 15 399,9 0,0 0,0 0,0  № 2, 
2.1, 
2.2 

 

2016 3 805,9 3 805,9 0,0 0,0 0,0  

2017 11 594,0 11 594,0 0,0 0,0 0,0  

2018 - - - - -  

2019 - - - - -  

2020 - - - - -  

2.3.1. Субсидии на возмещение 
затрат юридическим 

лицам по уплате 
процентов по  

кредитам, полученным  
на строительство жилых 

домов в рамках 
реализации программы  

"Жилье для  
российской семьи" 

Министерство 
строительства и 

дорожного 
хозяйства  

Пензенской области 

Итого 15 399,9 15 399,9 0,0 0,0 0,0 Количество  
выданных субсидий, шт. 

№ 2, 
2.1, 
2.2 

 
2016 3 805,9 3 805,9 0,0 0,0 0,0 1 
2017 11 594,0 11 594,0 0,0 0,0 0,0 1 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 

2020 - - - - - - 

2.3.2. Обеспечение 
установленных 

показателей  
по вводу жилья 

экономического класса в 
рамках программы  

"Жилье для  
российской семьи" 

Министерство 
строительства и 

дорожного 
хозяйства 

Пензенской области 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ввод жилья 
экономического класса, 

тыс. кв. м 

№ 2, 
2.1, 
2.2 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,1 
2018 - - - - - - 
2019 - - - - - - 
2020 - - - - - - 

 
___________ 


